Протокол

заседания Общественно – консультативного

 совета при Ненецком УФАС России
22 мая 2013 г.                                                                                                           г. Нарьян-Мар

	Присутствовали:
	Безукладова О.А.
	сопредседатель ОКС –руководитель Ненецкого УФАС России.

	Андреева Ю. Е.

	вице-президент Федерации танцевального спорта в Ненецком автономном округе, член ОКС

	Дуркин Н.С.
	член Общественного совета при УМВД России по Ненецкому автономному округу, член ОКС

	Фёдоров В.В.
	председатель правления Региональной общественной организации «Реализация гражданских инициатив» в Ненецком автономном округе, сопредседатель ОКС

	Кожевин В.В.
	председателя общественной молодёжной палаты при Собрании Депутатов НАО, член ОКС

	Чайка Т.Н.
	руководитель территориального отделения ФГУП ВГТРК ГТРК «Поморье» в г. Нарьян-Маре, член ОКС

	Отсутствовали:
	Ардеева А. С.
	вице-президент общественного движения «Ассоциация ненецкого народа «Ясавэй», член ОКС

	Канев С.И.

	заместитель председателя Ненецкого регионального отделения межрегиональной общественной организации содействия реформирования ЖКХ «ВСЕ ДОМА»

	Селецкий  Н.О.
	руководитель Ненецкого регионального отделения Всероссийской  общественной организации «Молодая Гвардия Единой России», член ОКС

	Повестка заседания:
1. Обсуждение Проекта Доклада «О состоянии конкуренции в Российской Федерации».

2. Реализация плана мероприятий («дорожная карта») «Развитие конкуренции и совершенствование антимонопольной политики», утверждённого распоряжением Правительства Российской Федерации от 28.12.2012 № 2579-р

	Безукладова О.А.
	Открыла заседание Общественно-консультативного совета.

1. Коротко раскрыла темы доклада о состоянии конкуренции
2. Рассказала о запланированных первоочередных мероприятиях «дорожной карты», охватывающие социально-значимые направления.
3. Предложила обсудить отдельные направления в докладе и «дорожной карте».

	Члены ОКС: Фёдоров В.В.,

Чайка Т.Н.

	Активно участвовали в осуждении данных вопросов

	По результатам заседания Общественно – консультативного совета решили:

	1. Принять к сведению информацию Безукладовой О.А. по докладу о состоянии конкуренции. В целом одобрить доклад о состоянии конкуренции. Отметить, что намеченные мероприятия в «дорожной карте» имеют существенное значение для развития конкуренции. Подчеркнули важность, что развитие конкуренции включено как один из  приоритетов деятельности органов исполнительной власти.

2. Предложить членам Общественно – консультативного совета подготовить предложения по внесению дополнений в план мероприятий «дорожной карты» до конца 2013 года.
3. Заслушать  и обсудить доклад Фёдорова В.В. об административных барьерах, возникающих в предпринимательской среде при осуществлении деятельности

Сопредседатель Совета                                                                                        О.А. Безукладова